

اخبار کوتاه

صعود سه شیرها با آماری خیره کننده



تیم ملی فوتبال انگلیس با هدایت توماس توخل، سرمربی آلمانی خود، به روند درخشانش ادامه می‌دهد. سه‌شنبه‌شب سه‌شیرها با برتری ۵ بر صفر مقابل لتونی، به‌عنوان نخستین تیم اروپایی جواز حضور در جام جهانی را کسب کردند. از زمان حضور توخل در ژانویه ۲۰۲۵، انگلیس در هفت بازی رسمی خود به هفت پیروزی رسیده، ۲۱ گل زده و هیچ گلی در یافت نکرده است. تنها شکست شاگردان توخل در دیداری دوستانه مقابل سنگال رقم خورد که با نتیجه ۱ بر ۰ به پایان رسید.

دربی پایتخت در مشهد؟

علی تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، از آمادگی ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد برای میزبانی دربی تهران خبر داد. با توجه به آماده نبودن ورزشگاه آزادی، باید ورزشگاه دیگری برای دیدار هفته دوازدهم لیگ برتر میان پرسپولیس و استقلال تعیین شود. تاجرنیا تأکید کرد که پرسپولیس در این بازی میزبان است و باید ورزشگاه مدنظر خود را معرفی کند. او افزود که پس از گفت‌وگو با استاندار مشهد، مسئولان آستان قدس و اداره کل ورزش استان، هیچ مانعی برای حضور بانوان در ورزشگاه وجود ندارد و امکانات ورزش‌گاه امام رضا(ع) هم کاملاً مطابق با استانداردهای لازم است.

رونالدو و رویای ۱۰۰۰ گل



کریستیانو رونالدو، کاپیتان پرتغال، در ۴۰ سالگی رکوردهای جدیدی به ثبت رساند. او در دیدار مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ برابر مجارستان هر دو گل تیمش را زد تا شمار گل‌های حرفه‌ای خود را به ۹۴۸ برساند و به رکورد تاریخی ۱۰۰۰ گل نزدیک شود. با این دو گل، رونالدو به ۴۱ گل در مقدماتی جام جهانی رسید و بهترین گلزن تاریخ این مرحله شد. شمار گل‌های ملی او هم به ۱۴۳ رسید.

در انتظار لیگی پر بار بعد از فیفادی کم بار

پس از یک فیفادی جنجالی، لیگ برتر ایران با هفته‌ای حساس و سرنوشت‌ساز برای استقلال، پرسپولیس و سپاهان از سرگرفته می‌شود

شایان- پس از گذشت ۶ هفته از لیگ برتر ایران، ۴۰ تیم با ۹ امتیاز در صدر جدول قرار دارند که در میان آن‌ها نام ۳ تیم مدعی پرسپولیس، استقلال و سپاهان دیده نمی‌شود. پس از یک فیفادی پر بار و استراحت تیم‌ها، لیگ برتر وارد هفته هفتم می‌شود؛ هفته‌ای که می‌تواند جذابیت و هیجان فوتبال ایران را دوباره به اوج برساند. استقلال به دنبال شکستن طلسم ناکامی‌های ابتدایی فصل است، سپاهان امیدوار است دومین پیروزی خود را کسب کند و روند موفقش را ادامه دهد و پرسپولیس هم می‌خواهد از تساوی‌های پی‌درپی رهایی یابد و جایگاه خود در جدول را تثبیت کند.

آبی‌ها دوباره برنده می‌شوند؟

استقلال در شرایطی بحرانی به‌استقبال هفته‌هفتم لیگ برتر می‌رود؛ تیمی که در فصل جدید هنوز طعم پیروزی در بازی خانگی را نچشیده و کلان‌دیداری حساس برابر مس‌رفسنجان قرار می‌گیرد. این مسابقه در داور ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار می‌شود؛ همان ورزشگاهی که فصل گذشته هم میزبان این دیدار بود و استقلال با شکست دادن مس، نوار باخت‌های متوالی‌اش را قطع کرد. حالا ریکار دوساپیتو، پس از پایان محرومیت دوماه‌ه‌اش، دوباره روی نیمکت خواهد نشست و امیدوار است همان سناریوی موفقیت‌آمیز برای او هم تکرار شود. با این حال، استقلال در این دیدار با غیبت‌های مهمی مواجه است. روز به چشمی همچنان مصدوم است و نازون هم به دلیل خستگی ناشی

بیرانوند در مسیر نادیده گرفتن حقایق

تیم ملی از فیفادی اخیر برگشته و بعد از دوبازی ضعیف همچنان مورد انتقاد رسانه‌ها، مردم کارشناسان است؛ در این بین بیرانوند خیلی جدی و محکم معتقد است باخت برابر روسیه که در جام جهانی هم نیست و پیروزی دو گله برابر تانزانیا بی که رده ۱۰۸ جهان را دارد، عملکرد خوبی است. او انتقادها را قبول نکرده و در اظهار نظری عجیب قول داده در جام جهانی از گروه‌مان صعود می‌کنیم. او در بخشی از صحبتش می‌گوید: «من به عنوان کسی که ۱۲ سال است برای تیم ملی بازی می‌کنم، این قول را به شمار سانه‌ها می‌دهم. خدا را شکر من هر حرفی زدم، عمل شده است. من می‌گویم تیم ملی در این جام جهانی صدر صدار گروهش صعود می‌کند. حتی من می‌گویم دوبله‌بیشتر». او در ادامه هم علت نارضاحتی مردم از تیم ملی را محتوای رسانه‌های داند می‌گوید: «وقتی می‌گویم از صداوسیما نمی‌گذارند مردم تیم ملی را دوست داشته باشند، همین

است. نمی‌دانم چرا می‌گویند تیم ملی خوب بازی نمی‌کند». این که بیرانوند تصور کند به خاطر این که روز گاری با گرفتن پناالتی کریس رونالدو مجبور شده معنی‌اش این است که اگر قول بدهد افکار عمومی آرام می‌شود، نشان‌دهنده این است که دروازه‌بان تیم ملی نمی‌داند خودش و تیم ملی چه جایگاهی بین مردم دارند. او می‌گوید تا به حال هر حرفی زدم عمل شده جالب این که او ورقایش قبل از هر تورنمنت با وعده قهرمانی و... به مسابقات می‌روند و آخرینش هم جام جهانی قطر. به علاوه این که در جام جهانی ۴۸ تیمی اگر صعود کنیم اتفاق ویژه‌ای نیفتاده و تازه به جمع تعداد تیم‌های



تقابل سرنوشت‌ساز هاشمیان و رحمتی

پرسپولیس در هفته هفتم لیگ برتر باید در خرم‌آباد به مصاف خیبر برود؛ دیداری حساس که می‌تواند سرنوشت نیمکت وحید هاشمیان را رقم بزند. سبک بازی پرسپولیس تحت هدایت هاشمیان با انتقادهای زیادی همراه بوده و برخی هواداران حتی شکست تیم را به‌عنوان راهی برای پایان همکاری با او می‌دانند. در سوی دیگر میدان، مهدی رحمتی با پنجمین تیم مختلف خود برابر پرسپولیس قرار می‌گیرد؛ سرمربی جوانی که در ۷ تقابل قبلی با سرخ‌پوشان، ۲ برد، ۲ مساوی و ۳ شکست را تجربه کرده و حالا به دنبال سومین پیروزی خود برابر پرسپولیس است. رحمتی فصل گذشته با شمس آذر موفق شد پرسپولیس را ۳-۲ شکست دهد و حالا هواداران خیبر امیدوارند این سناریو در خرم‌آباد تکرار شود. در دیگر دیدارهای شنبه، پیکان میزبان آلومینیوم است، ذوب‌آهن از فولادپذیری می‌کند و شمس آذر هم به مصاف فجر می‌رود. بازی تراکتور و ملوان هم به دلیل حضور ملی‌پوشان تراکتور و فشرده‌گی برنامه این تیم در لیگ نخبران، به زمان دیگری موکول شده است.

دوره‌های قبل رسیدیم، اما با این وضع چطور می‌خواهیم فراتر از صعود عمل کنیم مشخص نیست. آن‌هم با تیمی که کادرفنی‌اش فقط بهانه می‌آورد، دستیاران سرمربی هم چندان مکمل ضعف‌های او نیستند، بازیکنان هم در بدترین شرایط به سر می‌برند. با این اوصاف مشخص نیست چرا امثال بیرانوند چشم‌ها را روی عملکردشان بستند و رسانه‌ها را عامل قهر مردم از تیم ملی می‌دانند. آیا تیم ملی قهرمان کافاشده و رسانه‌ها قهرمانی را نیاب قهرمانی معرفی کردند؟ آیا تیم‌ما از افغانستان گل نخورد؟ آیا تیم ملی برابر تانزانیا فقط روی دواشتباه بازیکنان بی‌تجربه حریف موفق به گلزنی نشد؟ آیا این اتفاقات نیفتاد اما کارشناسان تلویزیون جور دیگری همه چیز را به هم‌لقا کردند؟

دروازه خراسان جنوبی؛ مسیر طلایی دیپلماسی اقتصادی ایران با افغانستان /

نمایشگاه مشترک بیر جند، نقطه عطفی در همکاری تجاری دو ملت

سرمایه‌گذاری متقابل منجر خواهد شد. ابراهیمی با تقدیر از سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در کابل و سرکنسول‌های جمهوری اسلامی ایران در ولایت‌های هرات، مزارشریف، جلال‌آباد و قندهار، بیان کرد: ان‌شاءالله در رویداد آتی شاهد حضور هیئت‌هایی از ولایت‌های مختلف افغانستان خواهیم بود که می‌تواند به تحکیم روابط مردمی و اقتصادی دو ملت کمک کند. وی در پایان ضمن دعوت از تمامی تولیدکنندگان، صادرکنندگان و سرمایه‌گذاران برای حضور فعال در این رویداد، گفت: این نمایشگاه یک فرصت دیپلماتیک و تجاری ارزشمند است که می‌تواند مسیر توسعه روابط اقتصادی و سرمایه‌گذاری مشترک میان ایران و افغانستان را بیش از پیش هموار سازد.

از مدرسه تا خانه؛ حرکت جمعی برای ترویج فرهنگ مصرف بهینه گاز:

مشارکت بیش از ۱۲۰۰ معلم و دانش آموز در طرح همیار گاز در استان خراسان جنوبی

و تأکید کرد: نهادهای شدن رفتارهای درست از دوران کودکی، زمینه‌ساز آینده‌ای ایمن و مسئولانه خواهد بود. مدیرکل آموزش و پرورش استان نقش معلمان و خانواده‌ها را در فرآیند فرهنگ‌سازی بسیار مؤثر و حیاتی دانست و افزود: دامنه یادگیری محدود به کلاس و مدرسه نیست و باید فرصت‌های یادگیری را در تمامی عرصه‌های زندگی گسترش داد. وی در پایان با اشاره به مشارکت شرکت گاز در تولید کتاب «دانیای و توانایی» و توزیع آن در مدارس استان، این اقدام را گامی مؤثر در جهت آموزش و ترویج فرهنگ صحیح مصرف گاز عنوان کرد و ابراز امیدواری نمود: با همکاری‌های سازنده میان آموزش و پرورش و شرکت گاز، شاهد رشد و تعالی فرهنگی در حوزه مصرف انرژی در خراسان جنوبی باشیم. گفتی است در پایان تفاهم‌نامه طرح ملی «همیار گاز» فی مابین شرکت گاز استان خراسان جنوبی و اداره کل آموزش و پرورش استان به امضا رسید و با اهدای لوح تقدیری از طرف دکتر سعید توکلی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران به دکتر مهدی مرتضوی مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی بابت مشارکت در طرح ملی همیار گاز تقدیر شد.

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان جنوبی گفت: خراسان جنوبی به‌عنوان دروازه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران به‌سوی افغانستان، نقشی کلیدی در تحقق سیاست همسایگی و توسعه تعاملات تجاری دو کشور دارد

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان جنوبی گفت: خراسان جنوبی به‌عنوان دروازه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران به‌سوی افغانستان، نقشی کلیدی در تحقق سیاست همسایگی و توسعه تعاملات تجاری دو کشور دارد

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان جنوبی تصریح کرد: این نمایشگاه، میدان عمل دیپلماسی اقتصادی است و نقش ما در این نمایندگی، تسهیل ارتباطات، رفع موانع اداری و فراهم‌سازی شرایط لازم برای امضای تفاهم‌نامه‌های عملی است که مستقیماً به توسعه صادرات و جذب

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان جنوبی گفت: خراسان جنوبی به‌عنوان دروازه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران به‌سوی افغانستان، نقشی کلیدی در تحقق سیاست همسایگی و توسعه تعاملات تجاری دو کشور دارد

از ماضی تفاهم‌نامه «همیار گاز» میان شرکت گاز استان و آموزش و پرورش خراسان جنوبی، فصلی نوین در ارتقای فرهنگ مصرف بهینه گاز در استان آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان جنوبی، رحمان محمودی مدیرعامل این شرکت در مراسم امضای تفاهم‌نامه «همیار گاز» که در اداره کل آموزش و پرورش استان برگزار شد گفت: نهادهای‌سازی فرهنگ صرفه‌جویی از سنین پایه، نقش مهمی در تحقق مسئولیت‌های اجتماعی و پایداری منابع انرژی دارد و شرکت گاز در کنار انجام مأموریت اصلی خود در زمینه گازرسانی، اجرای برنامه‌های فرهنگی به‌ویژه برای دانش‌آموزان را در اولویت قرار داده است. محمودی با اشاره به آمار ثبت‌نام در سامانه «همیار گاز»، اعلام کرد: تا پایان فروردین‌ماه سال جاری حدود هزار دانش‌آموز و ۲۳۱ معلم در استان در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد، ۱۰۹۹ دانش‌آموز و ۱۲ معلم موفق به کسب رتبه برتر شده‌اند که نشان‌دهنده استقبال و ظرفیت‌های بالای آموزشی در استان است. مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی تصریح کرد: شرکت گاز در کنار وظیفه اصلی خود مبنی بر

"اقدامات جامع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی خراسان جنوبی برای تأمین سوخت و ارتقای ایمنی در فصل زمستان"

می‌رسد و هزاران نفتکش باید برای تأمین سوخت در تردد باشند. به همین دلیل در استان، با افزایش تعداد کارت‌ها تلاش شد عرصه پایدار در جایگاه‌ها حفظ شود." عابدانی همچنین درباره سهمیه هر خودرو گفت: "در کارت شخصی، خودروها ۶۰ لیتر سهمیه با نرخ ۱۵۰۰ تومان و پس از آن‌ها، ۱۰۰ لیتر سهمیه با نرخ سه هزار تومان دریافت می‌کنند. سهمیه ۲۰ لیتری اضطراری فعلاً تغییر یا بازگشت نداشته و برنامه‌ای برای افزایش آن اعلام نشده است." وی در ادامه گفت: "ترانکش‌های کارت‌های اضطراری و سهمیه‌ها ذخیره‌ای با رعایت ضوابط ادامه دارد و افراد می‌توانند از این سهمیه‌ها استفاده کنند. با این حال، برخی محدودیت‌ها در عرصه به دلیل شرایط لجستیکی و امنیتی اجتناب‌ناپذیر بوده است." مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان جنوبی به اقدامات مسئولیت اجتماعی شرکت نیز اشاره کرد و افزود: "در مناسبت‌های مختلف امسال، با هماهنگی سازمان‌ها خدمات پزشکی و اردوهای جهادی در مناطق مختلف ارائه شد." عابدانی در پایان تأکید کرد: "شرکت نفت خود را موظف به پاسخگویی در قبال هرگونه قطعی برق یا گاز می‌داند و تمهیدات لازم برای تأمین سوخت زمستانی خانوارها و جایگاه‌ها اندیشیده شده است. هدف ما این است که در فصل سرما، هیچ خانواری بدون سوخت نماند و تأمین انرژی دوم برای واحدهای صنعتی و کشاورزی نیز به‌موقع صورت گیرد تا زمستانی بدون مشکل در استان رقم بخورد."

کشف ۷۷۱ کیلو شیشه در عملیات پلیس خراسان جنوبی

محموله تنها بخشی از اقدامات هفته جاری پلیس بوده است، اظهار داشت: در طول همین هفته، بیش از یک تن و ۸۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر در استان کشف شده است. همچنین از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۳ تن انواع مواد مخدر از قاچاقچیان کشف و ۳۶ باند تهیه و توزیع مواد منهدم شده است. این مقام ارش انتظامی با تأکید بر افزایش ۴۰ درصدی کشفیات مواد مخدر نسبت به مدت مشابه سال گذشته گفت: این موفقیت‌ها حاصل حضور میدانی و شبانه‌روزی مأموران پلیس و همکاری مردم مسئولیت‌پذیر استان است و ما با عهدهی که با مردم و شهدا بسته‌ایم، اجازه جولان به قاچاقچیان را نخواهیم داد و برابر قانون، برخورد قاطع و بدون اغماض با سوداگران مرگ خواهیم داشت.

صنفی به دلیل محدودیت‌های فنی و محلی امکان استفاده از شبکه گاز طبیعی را ندارند." عابدانی به توزیع نفت سفید برای خانوارهایی که دسترسی به گاز ندارند اشاره کرد و ادامه داد: "سال گذشته حدود ۹ میلیون لیتر نفت سفید تنها برای این خانوارها توزیع شده است. امسال نیز کارگروهی برای بررسی نیاز واحدهای صنعتی و خانوارهای متقاضی تشکیل شده و پس از بررسی، سوخت اضطراری در اختیار آنان قرار می‌گیرد." انبارهای نفت استان با سیستم‌های به‌روز و حریق و ایمنی تجهیز شده و طی بازدیدهای ملی هیچ مشکل ایمنی و پدافندی مشاهده نشده است. این بازدیدها و پایش‌ها به‌صورت دوره‌ای ادامه دارد تا در شرایط اضطراری، کمترین خطر برای جامعه و صنایع استان وجود داشته باشد." مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان جنوبی در ادامه به وضعیت عرضه سوخت در استان‌های مرزی اشاره کرد و گفت: "کارت اضطراری برای تأمین سوخت صنایع و سفرهای ضروری شهروندان فعال است و برنامه‌ای برای افزایش یا بازگشت سهمیه ۲۰ لیتری فعلاً وجود ندارد." عابدانی توضیح داد: "موضوع کارت اضطراری برای کلیه ۱۶ استان مرزی کشور به تصویب ستاد ملی رسیده است. هدف از ارائه این کارت‌ها، تضمین دسترسی صنایع و شهروندان به سوخت در ایام پر‌مصرف مانند تابستان و تعطیلات نوروز است." وی افزود: "مصرف روزانه بنزین کشور در ایام تابستان به حدود ۱۴۶ میلیون لیتر

● مهندس محمدرضا عابدانی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان جنوبی، در نشست خبری اخیر خود به تشریح اقدامات این شرکت در حوزه کنترل کیفیت و تأمین سوخت پرداخت.

وی با اشاره به کنترل کیفیت و کمیت عرضه فرآورده‌ها گفت: "در نیمه نخست سال جاری، ۲۲۶۵ بازدید کیفی و ۴۷۸۰ بازدید کمی از نازل‌ها و جایگاه‌های عرضه انجام شده و تجهیزات جایگاه‌ها، از جمله دیزل ژنراتورها، به‌صورت مستمر پایش می‌شوند." عابدانی همچنین به اقدامات آموزشی و ایمنی کارکنان و رانندگان نفت‌کش اشاره کرد و افزود: "بیش از پنج هزار نفر ساعت آموزش برگزار شده و بیش از ۹۵ درصد رانندگان موفق به دریافت گواهینامه حمل بار خطرناک شده‌اند. در سه سال اخیر تنها یک حادثه منجر به فوت رخ داده است و ایمنی فرآورده‌ها و نفت‌کش‌ها کاملاً رعایت می‌شود." وی به همکاری و تعامل با سایر دستگاه‌های اجرایی استان، از جمله مدیریت بحران و پدافند غیرعامل، اشاره کرد و گفت: "این اقدامات باعث ارتقای ایمنی، آگاهی و عملکرد مکانیزه در ارائه خدمات سوخت‌رسانی به شهروندان شده است." مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان جنوبی با اشاره به تجربه طولانی گازرسانی در استان، گفت: "استان خراسان جنوبی اکنون تقریباً ۱۰۰ درصد گازرسانی شده است، اما هنوز برخی خانوارها و واحدهای

● فرمانده انتظامی استان از کشف یک محموله بزرگ مواد مخدر صنعتی شیشه به وزن ۷۷۱ کیلوگرم با همکاری پلیس مواد مخدر هرمزگان در محورهای مواصلاتی استان خراسان جنوبی خبر داد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری پلیس، سردار «حسن شجاعی نسب» در مصاحبه خبری که با حضور استاندار خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران و اصحاب رسانه برگزار شد، اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با همکاری اطلاعاتی و هماهنگی با پلیس مواد مخدر استان هرمزگان اخباری مبنی بر حمل محموله سنگین مواد مخدر از مرزهای شرقی دریافت کردند که پیگیری موضوع و شناسایی و دستگیری سوداگران مرگ در دستور کار قرار گرفت.